ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2008

                     №   413
г. Асино

	Об утверждении Порядка сбора и обмена в Асиновском городском поселении информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального и локального характера

(в редакции постановления от 01.04.2013 № 80/13)
     В   соответствии   с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,           Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации       местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 15 августа 2011 г. N 243а «О порядке сбора и обмена в Томской       области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в редакции постановления от 01.04.2013 № 80/13)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена в Асиновском городском поселении информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера локального и муниципального характера.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Асиновского городского поселения А.А. Юрченко.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации
Асиновского городского поселения                                                                   Н.А. Данильчук
                                         УТВЕРЖДЁН
Постановлением Главы Администрации
                                            Асиновского городского поселения

                                                     от 24.12.2008 № 413
ПОРЯДОК

сбора и обмена в Асиновском городском поселении информацией
в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера муниципального и локального характера
1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – информация) на территории Асиновского городского поселения.
2. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной, экологической опасности, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности (далее – организации) на территории Асиновского городского поселения.
3. Сбор и обмен информацией осуществляется организациями и Администрацией Асиновского городского поселения в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС и проводимых мероприятиях по их ликвидации.
4. Сбор и обмен информацией осуществляется через ответственное лицо Администрации Асиновского городского поселения специально уполномоченное на решение задач в области защиты населения и территории от ЧС.
5. Организации предоставляют информацию о предпосылках к ЧС или возникновении ЧС в Администрацию Асиновского городского поселения непосредственно либо через дежурно-диспетчерскую службу Администрации Асиновского района по средствам телефонной и факсимильной связи.

6. Администрация Асиновского   городского   поселения   осуществляет   сбор   и   обработку   информации, анализирует ее и предоставляет в Администрацию Асиновского района, а в случаях, определенных Постановлением Администрации Томской области от 15 августа 2011 г. N 243а «О порядке сбора и обмена в Томской области информацией в области защиты населения   и   территорий   от   чрезвычайных   ситуаций   природного   и   техногенного характера» - в Главное управление МЧС РФ по Томской области. (в редакции постановления от 01.04.2013 № 80/13)
7. Исключён (в редакции постановления от 01.04.2013 № 80/13)
8. Ответственное лицо, специально уполномоченное на решение задач в области защиты населения и территории от ЧС  Администрации Асиновского городского            поселения:

а)  координирует работу по сбору и обмену оперативной и текущей информацией;

б) осуществляет сбор и обработку информации, представляемой руководителями            организаций;

в) предоставляет в Администрацию Асиновского района информацию о ЧС и принимаемых мерах по их ликвидации;

г) ведёт учет ЧС, произошедших на территории Асиновского городского поселения.
9. Информация о прогнозе и фактах возникновения ЧС представляется в сроки и по форме, определенной Порядком, утвержденном Постановлением Администрации Томской области от 15 августа 2011 г. N 243а «О порядке сбора и обмена в Томской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.(в редакции постановления от 01.04.2013 № 80/13)